

Invitation til seminar om digital læring



DEN
DIGITALE
UNDERVISER

Kære underviser

Digitale hjælpemidler og digital læring bliver mere og mere udbredt i alle former for kurser. Aftenskolerne skal med på vognen, så vi kan tilbyde moderne og tidsvarende undervisning, der tiltrækker en voksende del af stadigt mere it-vante voksne. Det kan handle om i sin undervisning at bruge Facebook til at skabe fælleskab og erfaringsudveksling mellem kursisterne. Det kan være videoer brugt både til at skabe læring eller til fx at kunne øve sig hjemme, vise et produkt, en teknik osv,

LOF arbejder sammen med de øvrige oplysningsforbund om et projekt om digital læring i folkeoplysningen, hvor vi gerne vil inspirere og understøtte alle vores undervisere til at gå i gang, og de, der allerede synes det er spændende, til at komme videre.

Projektet har allerede afholdt et seminar i Odense med stor succes, og inviterer nu til de to sidste seminarer. De foregår i;

Roskilde lørdag den 10. september kl. 10.00 – 14.30.
Aarhus lørdag den 8. oktober kl. 10.00 – 14.30

LOF har mulighed for at invitere 6 undervisere til at deltage gratis.
Dog er transportomkostninger for egen regning.

I løbet af dagen vil der være oplæg om inddragelse af digitale hjælpemidler i undervisningen, gode råd fra undervisere, der selv er i gang, visning af materiale og værktøjer udviklet i forbindelse med projektet, masser af erfaringsudveksling samt fokus på, hvordan man også kan bruge det digitale område til markedsføring af egne kurser. Fokus for dagen vil være på, hvordan man i sit eget fag selv kan komme i gang eller komme videre med brug af digitale hjælpemidler – for at opnå fordele i kursisternes læring og udbytte af undervisningen.

Deltagere fra første seminar har sagt:

Det var et supergodt kursus. Det er helt sikkert noget, jeg kan bruge og vil tale med min skoleleder og kolleger om det. (underviser i yoga)

Superkompetente oplægsholdere, lærerige videoindslag og gruppearbejde, alt sammen i fin vekselvirkning. Det var godt! (skoleleder og it-underviser)

Tak for en forrygende dag. Har deltaget i en del kurser om e-learning og denne var ubetinget den bedst. (underviser i tekstile fag)

Tilmelding:

Da vi jo kun har 6 pladser, sker tilmelding efter først til mølle princippet. Husk at alle fag kan bruge og have gavn af digitale hjælpemidler.

Send en mail til Dorthe Lykke Olesen, udviklingskonsulent, LOF, dlo@lof.dk

Om projektet

Projektet er startet af Fora, AOF, DOF, FOF, LOF og Daghøjskoleforeningen. Formålet er at inspirere og kvalificere undervisere i aftenskolen/daghøjskolen til at arbejde med digitale læringsformer. Det er projektets målsætning at skabe et åbent digitalt inspirations- og læringsforum med elektroniske værktøjer, der skal inspirere, motivere og instruere undervisere i arbejdet med digital læring. Motivationsseminarerne er en del af projektet og skal være startskuddet til at flere undervisere i aftenskolerne får lyst til, mod på og viden om hvordan, man kommer i gang.